Quarta, 10 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 450 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO .............................................................................................................. 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
CONTRATO Nº 0111/2022 ................................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2
DISPENSA Nº 007/2022 ........................................................................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 10 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 450
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA

PÚBLICA PMSB O PREFEITO DE DAVINOPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições

legais, com fundamento na Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município, e nos termos do que dispõem os

artigos 11, IV e 19, § 5º da Lei Federa 11.445/2007, do

Decreto Federal 7.217/2010, torna público e convoca todos

os interessados para a Primeira Audiência Pública que será

realizada no dia 26 de agosto de 2021, às 19h00, no

Plenário da Câmara Municipal, situado à Rua Mensageiro

da Paz s/n - Centro, para apresentação e discussão do Plano

Municipal de Saneamento Básico, que será presidida pela

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Em atendimento

ao artigo 26, § 1ºdo Decreto Federal 7.217/2010, o Plano

encontra-se à disposição dos interessados na Rede Mundial

de computadores no endereço eletrônico

https://www.davinopolis.ma.gov.br/ REGISTRE-SE  E

PUBLIQUE-SE GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, aos 09 de agosto de 2022.  Raimundo

Nonato de Almeida dos SantosPrefeito Municipal  Kelly

Anne Lima Ferreira BatistaSecretária Municipal de Meio

Ambiente A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para o devido

protocolo, nos termos da legislação vigente, na data

supra.    Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 9tx8msbgtfy20220810180819

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0111/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0111/2022. DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA CONSTRUMA CONSTRUTORA

SERVICOS MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS

EIRELI; CNPJ n° 10.469.314/0001-91  OBJETO:

CONSTRUÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO NA

UNIDADE ESCOLAR DAVI ALVES SILVA NO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA VALIDADE: 2

(DOIS) MESES. VALOR: R$ 78.112,10 (setenta e oito mil

cento e doze reais e dez centavos). Davinópolis – MA, 09

de agosto de 2022. Raimundo Nonato de Almeida dos

Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 0hoznms0k20220810090846

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 007/2022

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0045.2022

DISPENSA Nº 007/2022   FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, VI, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CONSTRUMA CONSTRUTORA

SERVICOS MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS

EIRELI; CNPJ n° 10.469.314/0001-91   VALOR: R$

78.112,10 (setenta e oito mil cento e doze reais e dez

centavos)   OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA

SUBESTAÇÃO NA UNIDADE ESCOLAR DAVI ALVES

SILVA NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA.

Afigurando-me que o procedimento de contratação

epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e

estando ainda presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a

contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo

24, VI, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos,

em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria

Jurídica. Davinópolis (MA), 09 de agosto de 2022.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: ear5rsyesx720220810090859

Página 2/3

Quarta, 10 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 450
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:10.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 0111/2022

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA Nº 007/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-10T23:06:28-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL